
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
                     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.07.2021                                                                                                     № 230-О 

 

Об участии в проведении 

мониторинга соответствия 

предоставленных муниципальными 

организаторами объективных 

данных: документов и материалов и 

позиций оценивания критериев по 

направлениям оценки механизмов 

управления качеством образования 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских и 

муниципальных округов и иных 

органов, реализующих данные 

полномочия на территории  

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» по показателю 

«Система обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников» 

 

 
 

 В соответствии с приказом Департамента образования  и молодёжной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2021 №10-

П-906 «О проведении мониторинга соответствия предоставленных 

муниципальными организаторами объективных данных: документов и 

материалов и позиций оценивания критериев по направлениям оценки 

механизмов управления качеством образования органов местного 

самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов 

и иных органов, реализующих данные полномочия на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»по показателю «Система обеспечения 

профессионального развития педагогических работников» (далее – приказ 

Департамента), приказом управления образования администрации города 

Покачи от  17.12.2019 №477-О«О проведениисистемы оценки и управления 

качеством образования в муниципальномобразовании город Покачи», от 

27.08.2020 №280-О «Об утверждении Комплекса мерпо обеспечению 

профессионального развитияпедагогических работников 

образовательныхорганизаций города Покачи на 2020-2024 годы», 
 



 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственное лицо за проведение мониторинга степени 

сформированности и эффективности функционирования систем управления 

качеством образования органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющих управление в сфере образования, по показателю «Система 

обеспечения профессионального развития педагогических работников» (далее – 

мониторинг) в городе Покачи специалиста- эксперта  управления образования 

администрации города Покачи Янц Наталью Игоревну. 

1. Руководителям образовательных организаций города предоставить в 

управление образования администрации города Покачи в срок до 10.07.2021 

аналитический отчёт о реализации Комплекса мер по обеспечению 

профессионального развития педагогических работников образовательных 

организаций города Покачи на 2020 - 2024 годы за 2020-2021 учебный год и 

выполнению установленных показателей. 

2. Специалисту- эксперту управления образования администрации 

города Покачи Янц Н.И. подготовить аналитический отчёт по исполнению 

показателей мониторинга и сводный аналитический отчёт в Департамент 

образования и молодёжной политики Ханты – Мансийского автономного округа 

- Югры в срок до 30.07.2021. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Покачи 

 

 
  Л.П. Черипенко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


